Ans L Stadtarchiv zu Lübeck, Noncagica n .7 ; Original mit Siegel. Daselbst ver
zeichnet im nieder sächsischen Kopiar.

Gedruckt: daraus Liib. U. R. 1, n. 4 78, wiederholt Lid. U. B. 1, n. 490, Meklenb. 
U. B. 3, n. 1800, im Auszug Fubricius, Urkk. z. Gesch. d. Fürstenth. Rügen 3, 
S. 34, n. 270: nach Urk. Gesch. 2 , n. 60 Liljegren, Dipl. Suecan. 2, n. 1727; 
verzeichnet Reg. dipl. hist. Dan. 1, « .  1354 und llanserecesse 1, n. 37. S. Kopp- 
mann in HR. 1, S. 21.

Omnibus presentes litteras inspecturis Ericus Dei gracia rex Norwegie salu- 
tem in Domino sempiternam. Notum facimus universis, quod nos de consilio 
sapieutum regni nostri cum discretis viris Johanne Monacho et Vromoldo de 
Quinquedomibus de Lubeke, Hassone de Crucowe1 de Wismaria, Alberto Spizce- 
nagel de Roz[s]tok*, Go[t]schalkob dicto Unververde de Stralesstinde et Hinrico de 
Wolegost de Gripeswolde procuratoribus et nunciis dictarum civitatum in presencia 
magnifici principis domini Magni Dei gracia Sweorum Gotorunique regis illustris 
super dissensionibus et causis, que inter nos, regnum ct subditos nostros ex una 
parte et dictas eivitates suborte sunt ex altera, placitavimus et convenimus in 
huuc modum. Quod nos in festo beati Michaelis proximo venturo2 duos viros 
discretos, quos nomine nostro ac subditorum nostrorum judiccs decrevimus eligen- 
dos, et duos procuratores ydoneos apud Kalmarniam in Swecia destinabimus, qui 
judices una cum duobus viris discretis, quos quevis civitas pro se et suis civibus 
judiccs elegcrit, in presencia dicti domini Sweorum regis causas ct querimonias 
coram eis in eodem loco movendas et proponendas ex utraque parte audire, dis- 
cutere et judicialiter deeidere possunt, prout justuni l'ucrit. Et quicquid judices 
cujuslibet civitatis una cum nostris concorditer fecerint et diffinierint, illud debet 
per onmia tirmiter observan; si vero discordaverint, ratum et firmum permanere 
debet absque appellacionis remedio quic(iuid idem dominus rex Swecie tamquam 
summits judex super hiis factis de causis singulis secundum Deuni et conscienciam 
siiam juste duxerit judicandum. Unde idem rex Swecie juravit, quod de omnibus 
inter nos et prcfatas civitates juste debeat judicare, ita eciam quod onines cause, 
que mote fuerint in loco et termino supradictis, ab illa die terminari debent infra 
mensem, cetere vero cause, que ibidem mote 11011 fucrint, proponi debent et ter
minari per modum supra scriiitum in colloquio celebrando inter nos et fratres 
nostros reges Swecie ct Daeie apud Gulbergsheid in octava nativitatis Johannis 
babtiste anni proximo venturi3. Quicunque cciam pro aliqua causa condempnatus 
fucrit per dictum dominum regent Swecie aut judiccs memoratos ad penam pecu- 
niariant exsolvendam, satisfacere debet actori a tempore late sentencie infra annum. 
Sentencias autem, quas idem rex Swecie vel judices dicti concorditer tulerint, 
gratas et ratas habere debemus et in subditis nostris iideliter ex[s]equic toto posse 
nostro, (litando nobis hoc per litteras domini regis Swecie fuerit nunciatura. Pro- 
misimus fide media et juravimus insuper ac nobiscum dominus dux frater noster 
in Christo karissimus *, si de nobis humanitns quid conti[n]gatJ, omnia et singula 
supra scripta ct infra scripta absque fraude qualibet firmiter observari et captis

a) R oztok  L. b) G orschalko L. c) oxequi I.. il) coutigat L.

’ ) Vgl. Crull, Rathslinic d. St. Wismar (Hans. Gesch.quellen 2) S. 10, n. 59. *) Sep
tember 29. 3) 12S0 Juli 1. *) Hakon.
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de dictis civitatibus, qui tempore placitaeionis apud Gulbergskeidh nunc habite 
detinebantur in regno nostro, cum rebus quas tune habuerunt licenciam liberam ad 
propria redeundi concedere. Promisimus insuper, quod mercatores dictarum civi- 
tatum ab octo diebus post festum bead Jacobi apostoli prirao venturum1 cum 
plena securitate possunt venire in Norwegiain et sua ibidem exercere merci- 
monia ac uti libertatibus melioribus, quas temporibus illustrium regum patris nostri 
et domini Haquini avi nostri * habuerunt et ostendere possunt per patentes litteras 
eorundem regum, dummodo nostrates in predictis civitatibus tali gaudeant in 
omnibus libertate, qualem aliquo tempore habuerunt in dictis civitatibus meliorem. 
Et dicte civitates inimicis nostris nos et regnum nostrum ac subditos contra justi- 
ciam inpugnantibus vel nobis aut nostris justiciam denegantibus non inpendant 
consilium, auxilium vel favorem publicum vel occultum in nostrum vel nostrorum 
prejudicium vel gravamen. Si vero aliqui de nostratibus [a]* mercatoribus earun- 
dem civitatum in aliquo injuriati fuerint, debemus, prout facti qualitas exegerit, 
secundum leges patrie conquerentibus facere justicie complementum inter regnum 
nostrum et dictas civitates pace perpetua nichüominus in concordia stabili per- 
durante. Placitatum est eodem modo pro civitatibus Rigensi et Wisby in Gotlandia 
et pro ratihabicione dictarum ex parte civitatum supradicti procuratores Lubicenses 
juraverunt et fide media promiserunt. Preterea volumus, quod alie civitates, 
quarum procuratores non interfuerint supradicto colloquio, hac conposicione inclu- 
dantur, dummodo juraverint et consimiles litteras nobis dederint, quod premissa 
omnia voluerint observare. Datum apud Gulbergsheidh, anno Domini 1285, tercia 
feria post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno vero regni nostri sexto.

986. König Magnus von Schweden beurkundet die Uebernahme seines Schiedsrichter
amts zwischen König Erich von Norwegen und den Seestädten Lübeck, JFi's- 
mar, Rostock, Stralsund, Greifswald, den Deutschen zu Wisby und Riga 
unter den Bedingungen wie n. 985, fordert von den ändern Städten, die über 
den norwegischen König Klage führen und an den Verhandlungen theilnehmen 
wollen, schriftliche Erklärungen vor dem Michaelistag3, gestattet ihnen, ivenn 
Noth sie hindert, ihre Angelegenheit am zweiten Termin 1286 Juli 1 vorzu
bringen und erklärt nur den dem Urtheilsspruch unterwürfigen Rath und 
Beistand leihen zu wollen. — 1285 (apud Gulbierchedh, quinto nonas Julii) Juli3.